

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бöдья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>о</u>с» июня 2024 года

No 1041

с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за плату»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 24.01.2022 года № 50 «Об утверждении Порядков разрабстки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», на основании статей 30, 32, части 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за плату», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 17.02.2022 года № 228, (далее – Административный регламент) следующего содержания:

- 1) в пункте 2.3 Раздела 2 Административного регламента слова «с Федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «с филиалом Публично-правовой компании «Роскадастр» по Удмуртской Республике»;
- 2) в пункте 2.14.3 Раздела 2 Административного регламента слова «(чернилами или пастой синего или черного цвета)» исключить:
- 3) в абзаце седьмом пункта 3.6.2.3 Раздела 3 Административного регламента слова «за исключением нотариально заверенных» заменить словами «за исключением нотариально засвидетельствованных»;
- 4) в пункте 3.6.3.3 Раздела 3 Административного регламента слова «Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «филиал Публично-правовой компании «Роскадастр» по Удмуртской Республике».
- 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

А.В. Леконцев

Вахрушева Надежда Анатольевна

8(34162)4-18-98

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы постановления (проекта постановления)

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

- Дата проведения экспертизы: «4» июня 2024 года.
- Место проведения экспертизы: Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
- Эксперты: Варавинов О.М. заместитель главы Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; руководитель M.A. Администрации аппарата «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; Вахрушева Н.А. – начальник Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; Бендер начальник Управления муниципальной делопроизводства Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
- Реквизиты постановления (проекта постановления): постановления «О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПО предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности ИЛИ муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за плату».
- Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих статей (частей, пунктов, подпунктов, абзацев) постановления (проекта постановления), в которых эти факторы выявлены (их краткое описание): коррупциогенные факторы и проявления коррупциогенности не выявлены.
- Предложения способах 0 ликвидации или нейтрализации коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке постановления): -----

Выводы: не выявлены коррупционные факторы и проявления коррупциогенности. Рекомендуем к принятию.

> О.М. Варавинов М.А. Бармашов Н.А. Вахрушева

И.А. Бендер (подписи экспертов)